
SZKOLNE KOŁO CARITAS przy Szkole Podstawowej nr 3  

im. Armii Krajowej w Pcimiu 

Szkolne Koło Caritas rozpoczęło swoją działalność w październiku  

2007 roku. Oficjalny akt powołania, podpisany przez ks. kardynała Stanisława 

Dziwisza, otrzymaliśmy w grudniu z rąk samego koordynatora SKC   

ks. Jarosława Nowaka. Koło skupia uczniów szkoły podstawowej nr 3 w Pcimiu 

oraz jej absolwentów uczęszczających obecnie do gimnazjum.  

W swojej działalności staramy skupić się na wdrażaniu w życie idei 

Caritas czyli bycia pomocą dla potrzebujących. Do zadań podejmowanych przez 

nas należą zbiórki żywności, odzieży i środków czystości. Przekazujemy je 

rodzinom, samotnym z naszej parafii. Włączmy się również w ogólnopolskie 

akcje Caritas takie jak sprzedaż świec na stół wigilijny oraz baranków 

wielkanocnych. Nawiązaliśmy współpracę z Hospicjum św. Łazarza  

w Krakowie, dla którego kwestowaliśmy biorąc udział w akcji „Pola Nadziei”. 

Od dwóch lat, w okresie adwentu, rozprowadzamy gipsowe figurki Jezuska do 

szopki. Pieniądze przesyłamy do Ameryki Południowej do polskiego misjonarza 

ks. Leona, który w Ekwadorze pracuje z dziećmi.  

W ubiegłym roku, w niedzielę misyjną, zorganizowaliśmy przy kościele 

parafialnym i przy kaplicy na Suchej, zbiórkę pieniędzy dla misji w Liberii. 

Właśnie tam pracuje p. Jadzia Figuła, która pochodzi z Pcimia. Chcieliśmy 

przynajmniej w niewielkim stopniu przyczynić się do rozwoju działalności misji 

i wspomóc jej pracę. W zamian za ofiarę rozdawaliśmy zdjęcia dzieci wykonane 

przez  p. Jadzię.  

Okres wielkiego postu to czas kiedy staramy się zaangażować całą szkołę 

i nasze rodziny w akcję „jałmużna wielkopostna” . Do skarbonek zbieramy 

nawet grosiki, które później zmieniają się w całkiem spore kwoty. W roku 2009 

naszą jałmużnę przekazaliśmy fundacji „SOS wioski dziecięce”.  

Nasze ostatnie działania to „Świąteczna paczka bożonarodzeniowa”.  

W okresie poprzedzającym minione Święta Bożego Narodzenia, uczniowie SKC 

ogłosili w szkole zbiórkę artykułów żywnościowych oraz zabawek dla dzieci, by 

wspomóc w ten sposób najbardziej potrzebujących. Do zbiórki włączyli się 

także mieszkańcy Pcimia-Suchej, którzy składali artykuły żywnościowe do 

przygotowanych w tym celu koszy w sklepie p. B. J. Starmachów oraz Sklepie 

GS w Pcimiu-Suchej. Udało się nam pomóc kilku rodzinom w ciężkiej sytuacji 

oraz osobom samotnym, zamieszkującym nasz przysiółek. Uczniowie podzielili 



sprawiedliwie przyniesione dary i przygotowali paczki. Dla dzieci oprócz 

słodkości, przygotowano także maskotki, o które zatroszczyli się uczniowie 

naszej szkoły. Poza paczkami przygotowano także bony na zakupy 

przedświąteczne dla wybranych rodzin. Ich sfinansowanie było możliwe dzięki 

szczególnemu zaangażowaniu naszych wychowanków w przedświąteczną 

sprzedaż świec na stół wigilijny i opłatków przy kaplicy na Suchej. Łzy 

wzruszenia, jakie często towarzyszyły przekazywaniu podarunków, są dla nas 

wszystkich najlepszym dowodem na to, że zawsze warto dzielić się z innymi. 

 

Świąteczne paczki przygotowane przez SKC 

 

 

 

 

 

Opiekunkami Szkolnego Caritas są: 

mgr Bernadetta Wawok – pracuje w Szkole Podstawowej nr 3 jako katechetka  

i nauczycielka przyrody; 

mgr Anna Dziadkowiec – polonistka w Szkole Podstawowej nr 3, obecnie 

pracuje w szkolnej bibliotece;  



Wizyta Ks. Jarosława Nowaka koordynatora do spraw Szkolnych Kół Caritas. 

 

Ks. Jarosław przywiózł Akt powołania naszego Koła. 

My przy pracy 

 

… i na modlitwie…        



  A tu powstawało nasze pole żonkilowe jako znak łączności z Hospicjum św. Łazarza  

w Krakowie. 

                 

W czasie festynu szkolnego – dobra zabawa i kwesta na rzecz Hospicjum (2008 r.) 

  

 



 W przygotowaniach do akcji każdy 

stara się jak może … 

               

18 stycznia 2009 roku Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach gościło wielką 

rodzinę Caritas na spotkaniu opłatkowym. 

  
A to my na placu św. Piotra … w Inwałdzie           


